
Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Die Aktionspreise gelten vom 01.07.2024 bis zum 10.08.2024. 

(1) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
(2) Der durchgestrichene Preis ist der niedrigste Verkaufspreis der letzten 30 Tage vor Aktionsstart. Die prozentuale Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis.

Bis zu 51 %
51 %

 

gespart!

Wirkstoff:  
Diclofenac-Natrium.
Anwendungsge-
biete: Zur äußerlichen 
symptomatischen Be-
handlung von Schmer-
zen, Entzündungen 
und Schwellungen bei 
rheumatischen Erkran-
kungen der Weichteile (Sehnen- und Sehnenscheiden-
entzündung, Schleimbeutelentzündung, Schulter-Arm-
Syndrom, Entzündung im Muskel- und Kapselbereich), 
degenerativen Erkrankungen der Extremitätengelenke 
und im Bereich der Wirbelsäule, Sport- und Unfallver-
letzungen (Verstauchungen, Prellungen, Zerrungen).

Diclo- 
ratiopharm 
Schmerzgel1

100 g

Sie
sparen

50 %

7,19 €
14,49 € 2

(71,90 € / 1 kg)

Wirkstoff: Trockenhefe aus Saccharomyces cerevisiae. 
Anwendungsgebiete: Zur Behandlung der Beschwerden 
bei akuten Durchfallerkrankungen, zur Vorbeugung und 
Behandlung der Beschwerden von Reisedurchfällen sowie 
Durchfällen unter Sondenernährung und zur begleitenden 
Behandlung bei länger bestehenden Formen der Akne.

Perenterol 
forte 250 mg 
Kapseln1

20 Hartkapseln

Sie
sparen

38 %

12,99 €
20,99 € 2

HYLO DUAL
INTENSE
10 ml

Sie
sparen

29 %

13,99 €
19,95 € 2

(1.399,00 € / 1 l)

MAGNESIUM  
Diasporal
400 EXTRA  
direkt
50 Sticks

Sie
sparen

32 %

15,99 €
23,85 € 2

 

 Super 

Sommer

Sonderangebote



Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Die Aktionspreise gelten vom 01.07.2024 bis zum 10.08.2024. 

(1) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.
(2) Der durchgestrichene Preis ist der niedrigste Verkaufspreis der letzten 30 Tage vor Aktionsstart. Die prozentuale Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis.

Anwendungsgebiete: Bei Schwindelanfälligkeit infolge 
niedrigen Blutdrucks, insbesondere beim Aufstehen nach 
dem Liegen, Bücken oder längerem Sitzen (hypotone 
und orthostatische Kreislaufregulationsstörungen).

KORODIN
Herz-Kreislauf-
Tropfen1

10 ml

Sie
sparen

36 %

4,99 €
7,85 € 2

(499,00 € / 1 l)

Anwendungsgebiete: Bei Verbrennungen und Verbrü-
hungen 1. und 2. Grades, Sonnenbrand, allergisch-hype-
rergische Hautkrankheiten (Dermatosen), Insektensticke, 
Schürfwunden und Geschwüre.

WALA
Wund- und 
Brandgel1

30 g

Sie
sparen

41 %

5,55 €
9,44 € 2

(185,00 € / 1 kg) Wirkstoff: Acetylsalicylsäure.
Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behand-
lung von Fieber und/oder leichten bis mäßig starken 
Schmerzen wie z. B. Kopfschmerzen, Schmerzen im Rah- 
men eines grippalen Infekts, Zahnschmerzen sowie Mus- 
kelschmerzen. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärzt-
lichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungs-
beilage angegeben!

ASPIRIN 500 mg  
überzogene  
Tabletten1

20 überzogene Tabletten

Sie
sparen

40 %

4,99 €
8,39 € 2

Wirkstoff: Bisacodyl.
Anwendungsgebiete: Zur kurzfristigen Anwendung 
bei Obstipation, bei Erkrankungen, die eine erleichterte 
Darmentleerung erfordern, sowie zur Vorbereitung von 
Operationen und diagnostischen Eingriffen.

Dulcolax
Zäpfchen1

6 Zäpfchen

Sie
sparen

42 %

5,99 €
10,48 € 2

Wirkstoff: D-Mannose.

FEMANNOSE N
D-MANNOSE
14 Portionsbeutel

Sie
sparen

36 %

14,59 €
22,95 € 2

Anwendungsgebiete: Für Erwachsene und Jugend- 
liche ab 12 Jahren bei krampfartigen Schmerzen bei Er-
krankungen des Magens und des Darmes, krampfartigen 
Schmerzen und Funktionsstörungen im Bereich der Gal-
lenwege, der ableitenden Harnwege sowie der weiblichen 
Geschlechtsorgane (z. B. schmerzhafte Regelblutungen).

Buscopan 
PLUS1

20 Filmtabletten

Sie
sparen

39 %

8,49 €
13,99 € 2

Wirkstoff: Loperamidhydrochlorid.
Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behand-
lung akuter Durchfälle für Erwachsene und Jugendliche 
ab 12 Jahren, sofern keine ursächliche Therapie zur 
Verfügung steht. Eine über 2 Tage hinausgehende Be-
handlung nur unter ärztlicher Verordnung und Verlaufs-
beobachtung. Enthält Benzylalkohol.

Imodium 
akut lingual1

12 Schmelztabletten

Sie
sparen

37 %

8,99 €
14,49 € 2

Anwendungsgebiete: Traditionell angewendet als mild 
wirkendes Arzneimittel bei leichten Entzündungen des 
Zahnfleisches und der Mundschleimhaut.

Salviathymol N
Madaus1

20 ml

Sie
sparen

40 %

5,33 €
8,98 € 2

(266,50 € / 1 l)

Wirkstoff: Paracetamol.
Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behand-
lung von leichten bis mäßig starken Schmerzen und/oder 
von Fieber. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen 
Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage 
angegeben!

Paracetamol-
ratiopharm  
500 mg1

20 Tabletten

Sie
sparen

51 %

1,79 €
3,70 € 2

Wirkstoff: Levocabastin.
Anwendungsgebiete: Zur Behandlung der Beschwer
den einer allergisch ausgelösten Entzündung der Binde- 
haut, z. B. Heuschnupfen oder dem sogenannten Früh- 
lingskatarrh (Augentropfen). Für Kinder ab 1 Jahr, Jugend- 
liche u. Erwachsene. Warnhinweis: Enthält Propylenglycol.

Livocab direkt
Augentropfen1

4 ml

Sie
sparen

48 %

6,79 €
13,24 € 2

Rosen
Tagescreme
leicht
30 ml

Sie
sparen

22 %

20,49 €
26,50 € 2

(683,00 € / 1 l)

Calcium-
Sandoz Sun
20 Brausetabletten

Sie
sparen

51 %

5,29 €
10,80 € 2

Anwendungsgebiete: Zur Behandlung früher An-
zeichen und Symptome von rezidivierendem Herpes 
labialis (Lippenherpes) zur Senkung der Progression 
von Lippenherpesepisoden zu ulzerativen Läsionen bei 
immunkompetenten Erwachsenen und Jugendlichen (12 
Jahre und älter).

Zovirax
DUO1

2 g

Sie
sparen

39 %

8,69 €
14,32 € 2

Wirkstoff: Mometasonfuroat.
Anwendungsgebiete: Zur Behandlung der Be-
schwerden eines Heuschnupfens (saisonale allergische 
Rhinitis) bei Erwachsenen, sofern die Erstdiagnose des 
Heuschnupfens durch einen Arzt erfolgt ist.

MOMETA HEXAL
Heuschnupfen- 
spray1

10 g

Sie
sparen

50 %

6,79 €
13,60 € 2

(679,00 € / 1 kg)

Wirkstoff: Dimetindenmaleat.
Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Linde-
rung von histaminbedingtem Juckreiz; windpocken-
assoziiertem Juckreiz b. Kleinkindern; allergischem 
Schnupfen bei Patienten über 6 Jahren; Nesselsucht 
(Urtikaria); Insektenstichen. 

Fenistil Tropfen1

20 ml
Sie

sparen

43 %

3,99 €
7,00 € 2

(199,50 € / 1 l)

OYONO
NACHT INTENS
20 Tabletten

Sie
sparen

34 %

11,79 €
17,95 € 2

(3) �Ausgenommen Zuzahlungen und rezeptpflichtige Arzneimittel. Die prozen-
tuale Ersparnis bezieht sich auf den niedrigsten Verkaufspreis der letzten 
30 Tage vor Aktionsstart. Dieses Angebot ist nicht mit anderen Angeboten 
oder Rabatten kombinierbar. Nur ein Gutschein pro Person einlösbar.

10 % Ersparnis auf einen Artikel Ihrer Wahl3

COUPON 01.07.–13.07.2024

(3) �Ausgenommen Zuzahlungen und rezeptpflichtige Arzneimittel. Die prozen-
tuale Ersparnis bezieht sich auf den niedrigsten Verkaufspreis der letzten 
30 Tage vor Aktionsstart. Dieses Angebot ist nicht mit anderen Angeboten 
oder Rabatten kombinierbar. Nur ein Gutschein pro Person einlösbar.

20 % Ersparnis auf einen Artikel Ihrer Wahl3

COUPON 15.07.–27.07.2024

(3) �Ausgenommen Zuzahlungen und rezeptpflichtige Arzneimittel. Die prozen-
tuale Ersparnis bezieht sich auf den niedrigsten Verkaufspreis der letzten 
30 Tage vor Aktionsstart. Dieses Angebot ist nicht mit anderen Angeboten 
oder Rabatten kombinierbar. Nur ein Gutschein pro Person einlösbar.

15 % Ersparnis auf einen Artikel Ihrer Wahl3

COUPON 29.07.–10.08.2024


